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Сьогодні — дощ. Нічна 
температура: 0°С, вдень: 
+4°С. Вітер південно-схід-

ний 10 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+1°С, вдень: +3°С. Вітер південно-
східний 9 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температура: 
+2°С, денна: +4°С. Вітер південно-
східний 9 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 12 стор.

 Кривотули — 
the best
села-переможці обласного 
конкурсу

 стор. 2, 7

 Залишили 
добру згадку
з минулого Ямниці

 стор. 6

 Життєво 
важливий 
об’єкт — 
за три місяці

 стор. 7

 Наші Карпати 
на марках 
України

 стор. 12

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами

Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;
12 місяців — 276 грн
Вартість оформлення 

передплати:
1 міс. — 4 грн 00 коп; 

2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 
4-6 міс. — 11 грн 00 коп;

7-12 міс. — 16 грн 80 коп.

Передплатний Передплатний 
індекс індекс 

6175261752

Перші успішні кроки великого 
індустріального проєкту

Презентація об’єктів, що діють на території івано-франківського Ін-
дустріального парку «Аркан», відбулася цього понеділка. Керівництво 
парку запросило до ознайомлення міського голову Руслана Марцін-
ківа, очільників департаментів Івано-Франківської МТГ та місцевих 
журналістів. Серед іншого, гості «Аркана» познайомилися з новим 
виробництвом – заводом, який виготовляє автоцистерни, Barrel Dash.
Індустріальний парк «Аркан» в 

Івано-Франківську розпочав свою 
діяльність у 2019 році. Розташова-
ний він на величезній території, яку 
колись займав Івано-Франківський 

арматурний завод, на окраїні міста, у 
районі нинішньої вулиці Коновальця. 
За радянських часів підприємство 
охоплювало площу в понад 19 гек-
тарів. Власне ця територія і знахо-

диться нині в розпорядженні «Арка-
на». Діяльність Індустріального пар-
ку полягає в тому, що старі корпуси 
заводу реновуються відповідно до 
сучасних вимог та потреб потенцій-
них клієнтів. А це виробництва, дис-
трибутори й інші. За словами пред-
ставників «Аркану», реконструкція 
не обмежується оновленням самої 
«коробки» будівлі, а за бажанням 
клієнта, включає проведення всіх 

необхідних комунікацій, обладнан-
ня допоміжних приміщень.

Сьогодні «Аркан» вже працює з 
дев’ятьма резидентами. Серед клієн-
тів Індустріального парку і сам «Ар-
матурний», однак займає тепер неве-
лику територію. Під час презентації, 
її учасники оглянули недавно здані в 
експлуатацію оновлені приміщення 
для логістичного терміналу «Нової по-
шти», яка уже розпочала завозити сю-
ди своє обладнання – платформи для 
прийому-видачі вантажів. Побували 
«екскурсанти» також в орендованих у 
парку складських приміщеннях двох 
чернівецьких дистрибуторських ком-
паній – «Рома», що займається опто-
вою торгівлею напоями й продуктами 
харчування, та «Буковини трек»   дис-
трибутора продукції Coca-Cola. Свої 
приміщення має на території парку 
й компанія «Будпостач».

Частину одного з колишніх цехів 
займає зараз підприємство з виго-
товлення металевих виробів, керів-
ник якого, спілкуючись із міським 
головою, висловив готовність забез-
печити широкий спектр продукції 
для потреб міста: пандуси, решітки, 
огорожі та інше.

 Закінчення на 4 стор.Ліворуч — старі будівлі, праворуч — після реновації

Haгодуй птахів узимку

Під такою назвою проходить загальнодер-
жавна акція, ініційована Державним агентством 
лісових ресурсів України. Зберегти рідну природу, 
її безцінні скарби, рослинний і тваринний світ – 
обов’язок кожного з нас. До акції залучені лісо-

господарські підприємства – вони здійснюють 
виготовлення годівничок. «Метою акції, – говорить 
головний лісничий ДП «Івано-Франківське лісо-
ве господарство» Петро Адамчук, – є допомога 
птахам, розміщення годівничок у паркових зонах, 

скверах, на територіях шкіл, дитячих садочків. 
Наші лісництва виготовили 40 годівничок, також 
щороку на території лісових угідь розвішується 
400 штук шпаківень та синичників».

 Закінчення на 3 стор.

Під час розвішування годівничок у дитячому садочку «Сонечко»

Якщо тобі погано – прислухайся до природи.
Конфуцій
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  ПЕРСПЕКТИВА

Зима буде лютою: 
поколядували – і на карантин!

Посилені карантинні обмеження в Україні будуть запроваджені на 
три тижні – вже з другого дня Різдва, 8 січня, і до 24 січня включ-
но. Таке рішення прийняв уряд на позачерговому засіданні в середу. 
Прем’єр-міністр Денис Шмигаль, назвав це «зимовими канікулами 
заради безпеки».  
Згідно з постановою Кабміну 

«Про встановлення карантину з 
метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіра-
торної хвороби COVID-19», у цей пе-
ріод заборонятиметься робота кафе, 
ресторанів, барів (крім доставки та 
замовлень на винос), кінотеатрів, 
фітнес-клубів, спортивних залів, ба-
сейнів, театрів, а також торгово-роз-
важальних центрів, в яких дозволя-
тиметься лише торгівля продуктами 
харчування, ліками, ветеринарними 
препаратами, товарами особистої гі-

гієни та побутовою хімією. Непродо-
вольчі ринки закриваються, а продо-
вольчі – працюють з обмеженнями.

Забороняється відвідування за-
кладів освіти, крім дитсадків, та про-
ведення будь-яких розважальних, 
спортивних або культурних масо-
вих заходів, робота нічних клубів і 
хостелів. Салони краси та перукар-
ні повинні працювати тільки за по-
переднім записом без очікування 
клієнтів у приміщенні.

А ось громадський транспорт у 
цей період, на відміну від квітневого 

локдауну, продовжить працювати, 
аби, як висловився прем’єр, люди 
могли добиратися на роботу в ті ор-
ганізації, установи, підприємства, 
які будуть працювати і під час ка-
рантину. «Це життєва необхідність, 
ми це розуміємо», – підкреслив він.

Раніше в інтерв’ю «Українській 
правді» очільник уряду говорив, що 
в першій декаді січня в країні очі-
кується близько 20-25 тисяч нових 
хворих на коронавірус на день. «Ми 
не будемо чекати 32-х, щоб медична 
система рухнула. Звичайно, каран-
тин треба вводити до цієї цифри», 
– наголошував він.

А загалом карантин в Україні на-
разі продовжили до 28 лютого 2021 
року. За винятком трьох тижнів по-
силених протиепідемічних заходів у 
січні, карантинні обмеження відпо-
відатимуть обмеженням помаранче-
вої зони, що діють на всій терито-
рії країни зараз. Очевидно, що їхня 
тривалість залежатиме від того, ко-
ли почнеться і як просуватиметься 
вакцинація населення. Наразі осо-
бливих успіхів у цій справі не спо-
стерігається. 

На засіданні в середу пан Шми-
галь наголосив, що уряд активно ве-
де діалог з європейськими партне-
рами, щоб Україна отримала партію 
вакцини проти COVID-19 якнайшвид-
ше. Зокрема, він нагадав, що під час 
розмови з віце-президентом Євро-
пейської Комісії Жозепом Боррелем 
обговорювалося налагодження діа-
логу між українськими та європей-
ськими компаніями та асоціаціями з 
метою прискорення інтеграції Укра-

їни в ланцюжки виробництва та по-
стачання такої продукції.

Прем’єр також зазначив, що Мі-
ністерство охорони здоров'я мину-
лого тижня вже спрямувало першу 
частину заявки для отримання вак-
цин в рамках глобальної ініціативи 
COVAX щодо доступу до вакцин про-
ти COVID-19. «Після опрацювання 
низки вимог було сформовано пе-
редумови для отримання восьми 
мільйонів доз вакцин для чотирьох 
мільйонів українців. Зокрема, з ак-
тивним залученням Центру громад-
ського здоров'я та експертів було 
сформовано критерії визначення 
пріоритетних груп людей, які пер-
шочергово отримають вакцини від 
COVID-19, та сформовано дані щодо 
логістичної спроможності для збері-
гання й транспортування вакцин», – 
повідомив Шмигаль. Другу частину 
заявки до COVAX, за його словами, 
буде подано 14 грудня.

З одного боку, приємно чути, що 
уряд турбується про громадян. З ін-
шого – важко позбутися враження, 
що робиться це, значною мірою, на 
словах. Чергова ухвала уряду з про-
тидії коронавірусу показує, що ефек-
тивного комплексу протиепідеміо-
логічних заходів так і не знайдено. 

Його пошуки методом проб і поми-
лок тривають, іноді суперечать ло-
гіці та здоровому глузду. 

Січневі «канікули», схоже, із цієї 
серії. Важко зрозуміти, наприклад, 
чому локдаун не ввести напередод-
ні Нового року, коли активність на-
селення значно вища, а саме посе-
ред Різдвяних свят, коли вона різко 
спадає. Не віриться, звичайно, що 
все впирається у заробіток деяких 
відомих артистичних колективів на 
новорічних корпоративах, як пле-
щуть злі язики. Але невже не мож-
на було ще день-два почекати, щоб 
люди спокійно досвяткували Різдво 
без різних заморочок? 

Дивує також, що межа, за якою 
заповідається тотальний обвал ме-
дичної системи під напливом хворих 
на коронавірус, щоразу зміщується. 
Ще кілька місяців тому, катастро-
фічними для вітчизняної медицини 
вважалися навіть 9-10 тис. захво-
рювань на добу. А тепер, як вияв-
ляється, вона вже може витримати 
втричі більше! Або українська ме-
дицина під мудрим керівництвом 
влади міцніє просто на очах, або з 
розрахунками і прогнозами в уряді 
та МОЗ щось не так.

Серафим КУКУЛИН

  ЗНАЙ НАШИХ!

Нинішні й вчорашні – 
лавреати обласних 

конкурсів
Оприлюднені результати цьогорічних обласних конкурсів, спрямо-
ваних на розвиток місцевого самоврядування. Розпорядженням об-
ласної ради від 3 грудня, зокрема, визнано 42 переможці одинад-
цятого обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого 
самоврядування. 
А церемонія вручення дипломів переможцям ХІ обласного конкурсу 
проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування і дев’ятих 
обласних конкурсів  “Краща спортивна громада”, “Громада кращого 
довкілля”, “Краща етнокультурна громада”уже традиційно відбулася 
в обласній раді у День місцевого самоврядування – сьомого грудня.
“П’ять років пройдуть дуже 

швидко. Вам потрібно буде пока-
зати людям, що ви зробили за цей 
час. Хто вміє вправно керувати гро-
мадою, той зможе керувати й орга-
ном в державі. Буде у нас демократія 
на рівні громади, то й буде демокра-
тія в державі. Сподіваюся, що наші 
спільні зусилля у розвитку місцевого 
самоврядування і наш конкурс допо-
може вам бути авторитетними перед 
громадами, гідними їхньої уваги і по-
ваги “, – відзначив голова обласної 
ради Олександр Сич.

На одинадцятий обласний кон-
курс було подано 90 проєктів від 59 
місцевих рад. Переможцями визна-
чено 42 проєкти. На їх реалізацію у 
2021 році з обласного бюджету пла-
нується спрямувати понад 12 міль-
йонів гривень.

Серед відзначених – п’ять про-
єктів з Тисмениччини.

Так, Чукалівська сільська рада, 
яка увійшла до Івано-Франківської 
міської ОТГ, виграла 300 тис. гри-
вень на реалізацію проєкту «Заро-
бляй гідно вдома – ягідні екофер-
ми», пов’язаного з діяльністю зна-
ного фермерського господарства 
«Беррі Прикарпаття», що спеціалі-
зується на вирощуванні полуниці. 

Засновник і керівник ягідної 
ферми Богдан Лутчин, як відомо, 
мріє зацікавити людей цією спра-
вою, щоб вони мали можливість за-
робляли вдома, а не їздити по за-
кордонних заробітках. Він казав, що 
готовий давати людям розсаду, без-
коштовно консультувати їх щодо ви-
рощування полуниці й скуповувати 
у них врожай. Для зберігання ягід 

фермер планує облаштувати замо-
розку. Вартість проєкту, за словами 
голови села Михайла Курія, скла-
дає понад пів мільйона гривень, при-
близно половину з яких має профі-
нансувати область. 

Такі ж суми, по 300 тис. грн, 
отримають на свої проєкти у ще 
двох сільських громадах. Побе-
резька сільрада (правонаступник 
– Єзупільська селищна рада) – на 
проєкт «Історія – скарбниця на-
ших діянь». А Новокривотульська 
сільрада (правонаступник – Тис-
меницька міськрада) – на втілен-

ня проєкту органічного м’ясного 
виробництва.

Свого роду особливістю цього-
річних проєктів-переможців є те, що 
готували їх ще сільські ради, а втілю-
ватимуть наступного року об’єднані 
громади. Так, проєкт створення му-
зею в Побережжі підготувала гру-
па на чолі з переможцем багатьох 
конкурсів, колишньою головою села 
Лесею Іванків; аналогічно, новокри-
вотульський проєкт готували місце-
ві господарники на чолі з тепер уже 
старостою села Михайлом Мантуля-
ком. При існуванні районів дольову 

участь в реалізацію проєктів при 
сприятливих обставинах вносили 
районні ради. Зараз цієї скарбнички 
вже нема, а новостворені райради 
ще не мають повної уяви, за рахунок 
чого будуть функціонувати.

Безперечно, в кращих умовах 
нині опинилися ті села та її мешкан-
ці, які долучилися до Івано-Фран-
ківської міської територіальної гро-
мади, де вже більш-менш відлаго-
джено механізм реалізації сільських 
проєктів.

Більше того, пів мільйона об-
ласть виділить на реконструкцію 
каналізаційного насосного облад-
нання та ділянки напірного трубо-
проводу каналізації у Підпечерах, а 
423,7 тис. грн – на запровадження 
роздільного сортування побутових 
відходів для мешканців сіл Добро-
вляни та Колодіївка. Всі ці села те-
пер належать до Івано-Франківської 
міської громади.

Також особливо приємним у не-
легкі нинішні часи стало перше місце 
Старокривотульської сільської ради, 
яка тепер входить до Тисменицької 
ОТГ, у дев’ятому обласному конкурсі 
«Краща спортивна громада». Її вирі-
шено відзначити грошовою премією 
в сумі 200 тис. гривень.

Нагадаємо, що свого часу фут-
больна команда Старих Кривотул 
була учасником першості області з 
футболу, а її спортсмени-борці ста-
вали призерами першостей України 
з дзюдо та самбо. Після деякої па-
узи нині ці види спорту в селі від-
роджуються. 

 Закінчення на 7 стор.

Дипломи від Тисменицької громади отримали секретар міської ради територіальної 
громади Уляна Микієвич, староста Старих Кривотул Володимир Назарук 

і староста Нових – Михайло Мантуляк
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«Контінентал Фармерз Груп» 
працює над збереженням 

ресурсів ґрунту
«Контінентал Фармерз Груп» впроваджує біологізацію виробничих процесів. Особливу 
увагу Компанія приділяє відновленню та збереженню ґрунтів, тому, попри традиційну 
систему обробітку, працює у напрямку біологізації та відновлення родючості. Щоб по-
повнити землю органічними речовинами, агрохолдинг використовує сидерати, курячий 
послід та компост.
Компостування — новий напрямок для 

«Контінентал Фармерз Груп». Щороку на еле-
ваторах Компанії залишається орієнтовно 
5–6 тисяч тонн різноманітних відходів, які 
зазвичай утилізували, витрачаючи додатко-
ві кошти. Відтепер ці відходи переробляють 
на компост. Щоб зберегти цінні речовини, 
спеціалісти агрохолдингу працюють над різ-
ними схемами заготівлі. До прикладу, якщо 
відходи містять мало елементів живлення, 

до них додають торф, фосфоритне борошно, 
курячий послід.

Під час компостування «Контінентал» ви-
користовує також різноманітні комбінації бак-
терій та грибів. Завдяки цьому можна не лише 
пришвидшити процес приготування компостів, 
а й провести знезараження сировини від па-
тогенної мікрофлори та мобілізувати важко-
доступний фосфор. І хоч об’єм фосфору, який 
розщеплюють бактерії, відносно невеликим, 

якщо вносити їх кожного року, можна набага-
то якісніше використовувати ресурси ґрунту 
та зменшити кількість внесення мінераль-
них добрив, — наголошують в «Контінентал 
Фармерз Груп». Підтверджують це досліди, 
які проводить на полях Компанії відділ агро-
номічної експертизи.

«Контінентал» ретельно вивчає власти-
вості своїх полів, щоб знати, які компости за 
агрохімічною характеристикою потрібні ґрун-
там — рН-підвищувальні, рН-знижуючі чи з на-
громадженням фосфору ((pH – ступінь кис-
лотності або лужності розчину, ґрунту тощо 
– ред.). Таким чином кожна компостна суміш 
буде унікальною та адаптованою під потреби 
конкретного поля. В Компанії кажуть, що з до-
помогою компосту з різним хімічним складом 
можна знизити до оптимального рівня pН в 
карбонатних гуртах і стабілізувати pH в кислих.

«Контінентал Фармерз Груп» вже має певні 
напрацювання у сфері компостування — Ком-
панія облаштувала на Львівщині майданчик 
для заготівлі компосту. У планах — створен-
ня й інших таких пунктів та вдосконалення 
технології заготівлі, щоб отримувати якісний 
компост.

Серед інших органічних добрив, що ви-
користовує «Контінентал», — курячий послід, 
який є цінним джерелом корисних речовин 
для сільськогосподарських культур. Компа-
нія купує його на пташиних фермах. Вносять 
курячий послід в сухому вигляді розкидачами 
з розрахунку 5–7 тонн на гектар, потім здій-
снюють глибоке рихлення землі. Щоб знеза-
разити послід, використовують біопрепарати 
— природні бактерії та гриби, які сприяють при-
швидшенню розкладання рослинних решток 
у ґрунті, пригніченню патогенної мікрофлори 
та оздоровленню ґрунту.

Вирощування сидератів — рослин, які куль-
тивують перед посадкою основної культури, 
щоб покращити фізичні та хімічні властивості 
ґрунтів, а також збагатити їх корисними еле-
ментами живлення — це ще один спосіб орга-
нічного підживлення, яке використовує «Конті-

нентал Фармерз Груп». Сидерати підтримують 
хорошу вологоутримуючу здатність ґрунту, 
сприяють його розщільненню, є джерелом 
мікро- та макроелементів. При внесенні си-
дератів агрохолдинг ретельно досліджує фізи-
ко-хімічні властивості ґрунту, щоб визначити, 
яка суміш краще підходить для кожного поля. 
Завдяки їх внесенню, «Контінентал» планує 
зменшити використання мінеральних добрив. 
Цього року на полях Компанії, де вже зібрали 
озимі культури, було посіяно близько 4 тис. га 
сидератів. У наступному році ці площі плану-
ють збільшувати до 10 тис. га. Окрім власного 
вирощування, використовують вже готові су-
міші, які купують у спеціалізованих компаній.

Органічні добрива вносять на всіх землях, 
які обробляє «Контінентал». В Компанії зазна-
чають, що прагнуть зберегти ресурси ґрунту, 
і саме активне використання органічних до-
брив у виробництві відновлює його фізико-хі-
мічні властивості. Таким чином «Контінентал 
Фармерз Груп» вдосконалює свою систему 
землеробства та дбає про родючість земель, 
на яких працює.

Надія ШТОКАЛО

Haгодуй птахів узимку
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Берегти природу змалку
Лісівники Івано-Франківського 

лісгоспу надають благодійну допо-
могу в озелененні дитячому садоч-
ку «Сонечко», що в м. Тисмениця. 
«Отримали від працівників лісгоспу, 
– говорить завідувач дитячого са-
дочка Гафія Мельниченко, – саджан-
ці туї західної, дуба червоного, мо-
дрини європейської, сосни. Підрос-
тають і малеча, і деревця. Приємно, 
що і цьогоріч разом із лісівниками 
будемо розвішувати годівнички для 
птахів, діти вчаться піклуватися про 
природу, знають, що вона своїм ха-
зяйновитим дітям віддячить. Буде 
для них ласкава і щедра».

Допомагали дітям у розвішуван-
ні годівничок головний лісничий ліс-
госпу Петро Адамчук, лісничий Тис-
меницького лісництва Роман Депу-
тат. Радо зустрічали 8 грудня лісів-
ників учні разом з директором ЗОШ 

I-II ст. Ольгою Пронюк у селі Надо-
рожна Тлумацької ОТГ Івано-Фран-
ківського району. «Спільно з пра-
цівниками лісового господарства, 

– говорить Ольга Ярославівна, – ми 
беремо участь у природоохоронних 
заходах. Це і посадка лісових куль-
тур, і збір лісового насіння, і розвішу-
вання годівничок для птахів. Торік 
учні назбирали понад 200 кілограмів 
жолудя дуба звичайного. Зустрічі з 
лісівниками сприяють вихованню 
в учнів бережливого ставлення до 
природи рідного краю».

Ось і цього разу учні молодших 
класів школи із задоволенням розві-
шували годівнички для птахів.

Лісовідновлення – 
наші пріоритети

У народі кажуть, людина про-
живе на землі недаремно, якщо по-
садить хоча б одне деревце. Звісно, 
для працівників лісового господар-
ства посадка різноманітних лісових 

культур – професійний обов’язок, 
але чомусь побутує думка, що голо-
вним напрямком у діяльності лісо-
господарських підприємств є прове-
дення лісозаготівельних робіт, рубок 
дерев. «Наші пріоритети, – говорить 
головний лісничий Петро Адамчук, 
– це лісовідновлення та лісорозве-
дення. Для створення високопродук-
тивних насаджень у лісгоспі велика 
увага приділяється заготівлі лісово-
го насіння та вирощуванню власного 
садивного матеріалу. У цьому році 
було посаджено 30,4 гектари лісу, 
зокрема, залишено на природнє по-
новлення 3,2 га. Також провели до-
повнення лісових культур на площі 
29 гектарів. Основні лісоутворюючі 
породи – дуб звичайний, бук лісо-
вий, ялина звичайна, модрина євро-
пейська, липа. Для створення лісо-
вих культур проводиться заготівля 
лісового насіння. Заготовлено 800 
кг жолудя дуба звичайного, шість 
кілограмів насіння ялиці білої. Це 
все висіяно в розсаднику на пло-

щі 0,3 гектара. Зараз проростає на 
розсаднику майже 200 тисяч штук 
сіянців дуба звичайного, ялини зви-
чайної та ялиці білої. Для озеленен-
ня шкіл, дитячих садочків,скверів 
цього року було надано благодій-
ну допомогу-1000 штук саджанців 
дуба,ялини,берези, липи».

Спілкуючись з лісівниками, при-
нагідно запитую, що для них озна-
чає вислів «бути господарем в лісі»?

«Ліс – наше найбільше природнє 
багатство, запорука екологічної без-
пеки, – відповідає лісничий Тисме-
ницького лісництва Роман Депутат. – 
Лісу, звісно, потрібний мудрий, дбай-
ливий і досвідчений господар. При-
рода не може перечити людині, як-
що людина не перечить її законам».

Ці слова лісничого підтверджу-
ються конкретними справами. До 
прикладу, у лісовому розсаднику 
Тисменицького лісгоспу (квартал 
25, виділ 2) посіяно жолудя дуба 
звичайного на площі 0,20 га.

Ігор ГОРОДЕЦЬКИЙ

В селі Надорожна Тлумацької ОТГ, директор ЗОШ І-ІІ ст. Ольга Пронюк, 
учні разом з працівниками лісгоспу 

Розсадник Тисменицького лісгоспу, Петро Адамчук та Роман Депутат 
обговорюють питання лісовідновлення
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Перші успішні кроки великого 
індустріального проєкту

 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Комфортними й сучасними ви-
глядають тут офісні кімнати й так 
звані «шоуруми», чи зали, у яких де-
монструється виробнича продукція 
на продаж. За словами представ-
ників «Аркану», переобладнаний за 
вимогами часу цілий адмінкорпус, 
яким уже близько двадцяти років 
не користувався Івано-Франківський 
арматурний.

Та, мабуть, головним об’єктом 
знайомства став завод із виготов-
лення автоцистерн. Він уже повним 
ходом працює на території Індустрі-
ального парку. Нове підприємство 
«Оптімус Трал» з власним брендом 
Barrel Dash розташувалося на площі 
у 3,5 тисячі квадратних метрів. Про 
нього кореспонденту розповів ко-
мерційний директор компанії «Опті-
мус Трал» Назар Дяків.

Він наголосив, що завод пред-
ставляє повноцінне виробництво (а 
не збірку комплектуючих). Зараз це 

по-суті один цех, який вміщає всю 
виробничу лінію – від завозу роз-
хідних матеріалів до виготовлення 
продукції.

За його словами, підприємство 
спеціалізується на випуску напівпри-
чепів та резервуарів різного класу, у 
першу чергу для перевезення нафто-
продуктів. Роботу завод розпочав у 
вересні місяці. На сьогодні тут пра-
цевлаштовані чотири десятки осіб, 
а в перспективі на виробництві пла-
нується задіяти близько сотні людей 
– конструкторів, зварювальників, 
механіків, малярів та інших фахів-
ців. «Працівники заводу, — зазначив 
наш співрозмовник, — кваліфікова-
ні спеціалісти. Ми, можна сказати, 
скористалися із ситуації, що через 
епідемію ковіду люди повернулися 
з-за кордону, і запросили їх на ро-
боту. Тепер не відпустимо, — напів-
жартома зауважує комерційний ди-
ректор, – нехай працюють удома».

Наразі підприємство орієнтова-
не на український ринок, але його 

керівництво ставить пе-
ред собою завдання ви-
йти з продукцією за межі 
країни.

У процесі використо-
вують головним чином 
українські розхідні мате-
ріали. Із готових комплек-
туючих тут отримують ли-
ше імпортні автомобільні 
шасі для причепів. Цикл 
виробництва включає об-
робку металу, формування 
заготовки для цистерни, 
зварку її швів сучасним 
методом, що забезпечує 
їхню особливу міцність, 

та все інше, включно з пофарбуван-
ням і встановленням на шасі. Керів-
ник підприємства також підкреслив, 
що подібних виробництв в Україні 
буквально одиниці. А продукція по-
трібна й користується попитом. Цис-
терни, завдяки високотехнологіч-
ним швам, що витримують високий 
тиск, придатні для перевезення бі-
туму, палива. Але продукція заводу 
також годиться для використання 
в сільському господарстві – тран-
спортування олії, зерна, молока. Тож 
у нового українського бренду Barrel 
Dash вимальовуються хороші пер-
спективи.

Підсумовуючи презентацію, 
міський голова Р. Марцінків подя-
кував «арканівцям» та молодій ко-
манді нового заводу й висловив спо-
дівання, що Індустріальний парк, 
зокрема й «Оптімус Трал», стануть 
місцем, де знайдуть роботу багато 
мешканців громади, а діючі тут під-
приємства будуть вагомими бюдже-
тоутворювачами Івано-Франківської 
МТГ. Очільник громади також підмі-
тив, що, очевидно, простіше було б 
на місці колишнього «Арматурного» 
звести ще один житловий мікрора-
йон. Та куди більший потенціал має 
власне Індустріальний парк. І те, що 
вже втілено тут зараз, є лише не-
великою частинкою грандіозного 
проєкту.

Вероніка ЗАНИК

Нове підприємство «Barrel Dash» 

Майбутні автоцистерни Особливість продукції — високотехнологічні шви

Презентація для міського голови  В ангарі «Нової пошти»

Складські приміщення дистрибутора Підприємство з виготовлення металопродукції
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Повідомлення про оприлюднення 
проєкту документа державного 

планування та звіту про стратегічну 
екологічну оцінку

1. Повна назва документа державного пла-
нування:

«Детальний план території для будівництва 
медичного центру в межах вулиць Національної 
Гвардії – Євгена Коновальця – О. Сорохтея у м. 
Івано-Франківську» (далі – проєкт ДПТ).

ДПТ є видом містобудівної документації на 
місцевому рівні, що розробляється відповідно до 
статті 19 Закону України “Про регулювання місто-
будівної діяльності”. Детальний план у межах на-
селеного пункту уточнює положення генерального 
плану населеного пункту та визначає планувальну 
організацію і розвиток частини території.

Склад та зміст детального плану території ви-
значається відповідно до ДБН Б.1.1-14:2012.

Метою цього детального плану території  - змі-
на цільового призначення ділянок та уточнення у 
більш крупному масштабі положень генерального 
плану, схеми планування території, а також визна-
чення параметрів забудови окремих земельних 
ділянок, забезпечення комплексності забудови 
території, коригування планувальної структури те-
риторії та архітектурно-композиційного рішення.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвер-
дження документа державного планування:

Івано-Франківська міська рада, адреса: 76018, 
м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21, тел.: 
+38 (0342) 556515, +38 (0342) 556020, e-mail: mvk@
mvk.if.ua

3. Передбачувана процедура громадського 
обговорення, у тому числі:

а) дата оприлюднення проєкту ДПТ та звіту про 
стратегічну екологічну оцінку: шляхом розміщен-
ня на офіційному вебсайті Управління архітекту-
ри, дизайну та містобудівної діяльності – 10 груд-
ня 2020 року. 

б) способи участі громадськості (надання пись-
мових зауважень і пропозицій, громадські слухання 
тощо): громадськість в межах строку громадського 
обговорення має право подати в письмовій формі 
зауваження та пропозиції до звіту про СЕО та про-
єкту документу державного планування. Усі заува-
ження і пропозиції до проєкту документа державно-
го планування та звіту про СЕО, одержані протягом 
встановленого строку, підлягають обов’язковому 
розгляду замовником. За результатами розгля-

ду замовник враховує одержані зауваження або 
вмотивовано їх відхиляє. Громадські обговорен-
ня даного проєкту ДПТ включатимуть проведення 
громадських слухань;

в) дата, час і місце проведення запланованих 
громадських слухань (у разі проведення): громад-
ські слухання відбудуться 21 грудня 2020 р. о 08:00 
на вул. Незалежності, 9, поверх - 5, каб. 501 у м. 
Івано-Франківську.

г) орган, від якого можна отримати інформа-
цію та адресу, за якою можна ознайомитися з про-
єктом документа державного планування, звітом 
про стратегічну екологічну оцінку та екологічною 
інформацією, у тому числі пов’язаною зі здоров’ям 
населення, що стосується документа державного 
планування: Управління архітектури, дизайну та 
містобудівної діяльності Івано-Франківської місь-
кої ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

ґ) орган, до якого подаються зауваження і про-
позиції, поштова та електронна адреси та строки 
подання зауважень і пропозицій: Управління архі-
тектури, дизайну та містобудівної діяльності Івано-
Франківської міської ради, адреса: 76018, м. Івано-
Франківськ, вул. Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-
28, (0342) 50-26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Зауваження та пропозиції до проєкту держав-
ного планування та звіту про стратегічну еколо-
гічну оцінку надаються протягом 30 днів з дня 
оприлюднення звіту, тобто до 11 січня 2021 ро-
ку включно.

д) місцезнаходження наявної екологічної інфор-
мації, у тому числі пов’язаної із здоров’ям населення, 
що стосується документа державного планування: 
Управління архітектури, дизайну та містобудівної 
діяльності Івано-Франківської міської ради, адре-
са: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. Незалежності, 
9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-26-80, e-mail: dma.
if.mvk@gmail.com

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування: 

Необхідність проведення транскордонних кон-
сультацій щодо проєкту документа державного 
планування відсутня.

Повідомлення про оприлюднення 
проєкту документа державного 

планування та звіту про стратегічну 
екологічну оцінку

1. Повна назва документа державного пла-
нування:

«Детальний план території для будівництва 
культової споруди на вул. Вербовій      у м. Івано-
Франківську» (далі – проєкт ДПТ).

ДПТ є видом містобудівної документації на 
місцевому рівні, що розробляється відповідно до 
статті 19 Закону України “Про регулювання місто-
будівної діяльності”. Детальний план у межах на-
селеного пункту уточнює положення генерального 
плану населеного пункту та визначає планувальну 
організацію і розвиток частини території.

Склад та зміст детального плану території ви-
значається відповідно до ДБН Б.1.1-14:2012.

Метою цього детального плану території  - змі-
на цільового призначення ділянок та уточнення у 
більш крупному масштабі положень генерального 
плану, схеми планування території, а також визна-
чення параметрів забудови окремих земельних 
ділянок, забезпечення комплексності забудови 
території, коригування планувальної структури те-
риторії та архітектурно-композиційного рішення.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвер-
дження документа державного планування:

Івано-Франківська міська рада, адреса: 76018, 
м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21, тел.: 
+38 (0342) 556515, +38 (0342) 556020, e-mail: mvk@
mvk.if.ua

3. Передбачувана процедура громадського 
обговорення, у тому числі:

а) дата оприлюднення проєкту ДПТ та звіту про 
стратегічну екологічну оцінку: шляхом розміщен-
ня на офіційному вебсайті Управління архітекту-
ри, дизайну та містобудівної діяльності – 10 груд-
ня 2020 року. 

б) способи участі громадськості (надання 
письмових зауважень і пропозицій, громадські 
слухання тощо): громадськість в межах строку 
громадського обговорення має право подати в 
письмовій формі зауваження та пропозиції до 
звіту про СЕО та проєкту документу державно-
го планування. Усі зауваження і пропозиції до 
проєкту документа державного планування та 
звіту про СЕО, одержані протягом встановленого 
строку, підлягають обов’язковому розгляду за-
мовником. За результатами розгляду замовник 

враховує одержані зауваження або вмотивова-
но їх відхиляє. Громадські обговорення даного 
проєкту ДПТ включатимуть проведення громад-
ських слухань;

в) дата, час і місце проведення запланованих 
громадських слухань (у разі проведення): громад-
ські слухання відбудуться 21 грудня 2020 р. о 10:00 
на вул. Незалежності, 9, поверх - 5, каб. 501 у м. 
Івано-Франківську.

г) орган, від якого можна отримати інформа-
цію та адресу, за якою можна ознайомитися з про-
єктом документа державного планування, звітом 
про стратегічну екологічну оцінку та екологічною 
інформацією, у тому числі пов’язаною зі здоров’ям 
населення, що стосується документа державного 
планування: Управління архітектури, дизайну та 
містобудівної діяльності Івано-Франківської місь-
кої ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. 
Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-
26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

ґ) орган, до якого подаються зауваження і про-
позиції, поштова та електронна адреси та строки 
подання зауважень і пропозицій: Управління архі-
тектури, дизайну та містобудівної діяльності Івано-
Франківської міської ради, адреса: 76018, м. Івано-
Франківськ, вул. Незалежності, 9, тел.: (03422) 2-39-
28, (0342) 50-26-80, e-mail: dma.if.mvk@gmail.com

Зауваження та пропозиції до проєкту держав-
ного планування та звіту про стратегічну еколо-
гічну оцінку надаються протягом 30 днів з дня 
оприлюднення звіту, тобто до 11 січня 2021 ро-
ку включно.

д) місцезнаходження наявної екологічної інфор-
мації, у тому числі пов’язаної із здоров’ям населення, 
що стосується документа державного планування: 
Управління архітектури, дизайну та містобудівної ді-
яльності Івано-Франківської міської ради, адреса: 
76018, м. Івано-Франківськ, вул. Незалежності, 9, 
тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-26-80, e-mail: dma.
if.mvk@gmail.com

Необхідність проведення транскордонних 
консультацій щодо проєкту документа держав-
ного планування: 

Необхідність проведення транскордонних кон-
сультацій щодо проєкту документа державного 
планування відсутня.

Пам’яті завідувача районного методичного 
кабінету відділу освіти Тисменицької 
районної державної адміністрації 
Ярослави Дмитрівни Вівчаренко

6 грудня цього року на 77-році життя 
відійшла у вічність колишній завіду вач 
районного методичного кабінету відділу 
освіти Тисменицької районної держав-
ної адміністрації Ярослава Дмитрівна 
Вівчаренко.

Ярослава Вівчаренко народилася 
29 липня 1944 року в селі Угринів. Піс-
ля школи поступила до Коломийсько-
го педучилища, згодом закінчила Івано-
Франківський педінститут. З 1964 року 
цілих півстоліття трудилася на освітній 
ниві. Спершу три роки вчителювала в то-
ді Пасічнянській школі № 3, а в 1967 році 
була направлена на роботу до Вільша-
ницької школи, де згодом була призна-
чена завучем. Стрижнем її педагогічної 
діяльності була методична робота – в 
жовтні 1974 року 30-річну Ярославу Ві-
вчаренко перевели на посаду методиста 
тодішнього Івано-Франківського райвід-
ділу народної освіти. У серпні 1980 року 
Ярослава Дмитрівна стала завідуючою 

методкабінетом районного відділу осві-
ти, і рівно 30 років (до серпня 2010 р.) 
Я. Д. Вівчаренко керувала методичною 
роботою в освітній сфері району. А за-
галом у Ярослави Дмитрівни 50 років 
педагогічного стажу…

З превеликим сумом схиляємо голо-
ви перед Людиною, яка стала Гордістю 
не тільки районного методичного кабі-

нету, але й всієї вчительської громади 
Тисмениччини.

Основною рисою Ярослави Дмитрів-
ни була людяність, а решта – однозначно: 
порядність, мудрість, професійність, ко-
мунікабельність, почуття гумору і відпо-
відальність. Не один десяток років Ярос-
лава Дмитрівна віддавала свою любов 
учителям нашого району, організовуючи 
педагогічні заходи, зустрічі, консульта-
ції, надихаючи на нові досягнення. Саме 
тому здобула у педагогів глибоку довіру. 
Працювати з Нею було честю.

Добрий і світлий спомин про Яросла-
вівну Дмитрівну, талановитого і чуйного 
педагога, назавжди залишиться у серцях 
тих, хто Її знав, любив та шанував, а Її ва-
гомий доробок і стиль керівництва буде 
прикладом для наслідування.

Скорбимо та приносимо співчуття 
родині.

Вічна пам’ять!
Колектив відділу освіти 

Тисменицької районної державної 
адміністрації, 

Тисменицька районна організація 
профспілки працівників освіти 

та методичний кабінет відділу освіти 
Тисменицької районної державної 

адміністрації

Педагогічний колектив Поберезького НВК глибоко су-
мує з приводу смерті колишньої завідувачки методичного 
кабінету відділу освіти Тисменицької РДА 

Ярослави Дмитрівни 
Вівчаренко.

Все своє свідоме життя Ярослава Дмитрівна присвяти-
ла освітній діяльності. Мудра наставниця учителів, добра 
порадниця, щира, самовіддана в праці людина.

Своїми знаннями, досвідом ділилася з педагогами ра-
йону. ЇЇ творча праця є прикладом для наслідування, а ду-
ша її випромінювала енергію, тепло, якими вона ділилася 
з людьми.

Світлий і незгасний спомин про її добрі земні справи на-
завжди залишаться в серцях усіх, хто її знав, любив і шану-
вав. Нехай земля постелиться їй пухом, а Господь оселить 
її душу у світлому і квітучому місці.

Остерігайтесь пожеж
6 грудня в селі Клубів-
ці Тисменицької грома-
ди виникла пожежа в 
житловому будинку. 
Вогнем знищено при-
міщення кухні та речі 
домашнього вжитку, 
пошкоджено житлову 
кімнату. На місці по-
жежі виявлено тіло 
76-річної власниці, яка 
трагічно пішла з життя.

Рятувальники нагадують 
громадянам про важливість 
дотримання правил пожежної 
безпеки у побуті:

 не використовуйте для 
обігріву приміщень несертифі-
ковані та саморобні нагрівальні 
прилади та газові кухонні плити;

 у разі використання се-
рійних нагрівальних пристроїв, 
установіть їх таким чином, щоб 
уникнути перекидання, також об-
межте доступ до них дітей;

 витримуйте відстань від 
приладів електроопалення до го-
рючих матеріалів і конструкцій;

 дотримуйтесь правил по-
жежної безпеки при використан-
ні індивідуальних систем опален-
ня та систем пічного опалення 
в будинках;

 не залишайте без нагля-
ду у разі виходу з приміщень 
увімкнені в електромережу на-
грівальні прилади, телевізори, 
праски тощо;

 намагайтеся уникати пе-
ревантаження електричних ме-

реж, не вмикайте одночасно по-
бутові електроспоживачі значної 
потужності;

  не допускайте засто-
сування саморобних некалі-
брованих плавких вставок в 
запобіжниках електричного 
струму;

  тримайте запальнички 
та сірники у недоступних для 
дітей місцях;

 ніколи не заохочуйте та 
не дозволяйте дітям бавитися з 
сірниками й запальничками та 
вважати їх іграшками;

 у вас мають бути в наяв-
ності первинні засоби пожежо-
гасіння.

У разі пожежі, задимле-
ності, загазованості, обвалу 
конструкцій будинків і споруд, 
вибухів технологічного облад-
нання і приладів – телефонуйте 
до Служби порятунку за номе-
ром «101»!

Ігор ДМИТРІВ, начальник 
Тисменицького РВ ДСНС



6 11 грудня
2020 року № 46

З минулого: Ямницькі настоятелі
З ініціативи клубу «Сільський господар», при підтримці та сприянні голови Ямницької 
територіальної громади Романа Крутого, заступника сільського голови Миколи Зелін-
ського та отця Богдана Куриліва минулого року церкву в Ямниці прикрасили анотацій-
ні дошки багаторічних настоятелів сільського храму отця Юстина Гірняка (1877 – 1958, 
парох села в 1915 - 1944 роках) і отця Ярослава Нижникевича (1911 – 1981, пароха Ям-
ниці з 1950 по 1981 роки).
Посвятили ці плити рік тому, на сільське Храмове свято – Миколая. Встановили їх при 
вході до церкви позад двох меморіальних дощок, що постали на фасаді храму десяти-
літтям раніше – пам’яті отця Михаїла Федорака, котрий першим на Прикарпатті повер-
нув парафію до лона УГКЦ, і на честь 20-річчя тої історичної події.
Подорожуючий лише з тих плит може багато довідатися про священнослужителів Ям-
ниці. Але, безперечно, життєвий шлях цих визначних особистостей Ямницької громади 
вартий більшої уваги. А тому, використавши дані з книги Ігоря Дейчаківського «Ямнича-
ни» (2002 р. видання), зібрані матеріали подаємо цей допис, ще одну скромну цеглину 
в пантеоні пам’яті.

Юстин Гірняк. 
Добрий пастир, духовний наставник, 

громадсько-культурний діяч, 
будівничий церкви

Майбутній священнослужитель народив-
ся 11 лютого 1877 року в містечку Струсові 
біля Бучача, вчився в ґімназії, а потім закін-
чив Станиславівську ґімназію (1895 р.), тео-

логію у Львові (1899 р.). Отець Ю. Гірняк був 
першим священником, над яким здійснив 
чин хіротонії (чи рукоположення), тобто ви-
святив у 1900 році Праведний Андрей Шеп-
тицький. Цьогоріч минуло 105 років як отець 
Юстин прийшов парохом до Ямниці. Душпас-
тирську діяльність о. Гірняк розпочав у час 
першої світової війни, розрухи, духовного і 
морального занепаду селян, адже саме Ям-
ниця й сусідні села були ареною жорстоких 
боїв, люди жили в землянках, село майже 
все було знищено.

Роботи для ямничан та їх духовного на-
ставника був непочатий край. Якось отець 
Юстин роздобув військові бараки, перевіз 
до села і збудував з них тимчасову капли-
цю і правив там богослужіння. Через війну 
в Ямниці не було школи, будинку Просвіти. 
Попри гнітюче становище села вродже-
ний оптимізм, незламна енергія, працьо-
витість спонукали отця творити. Одного 
дня на дверях каплиці-бараку появилася 
простенька афіша, яка закликала парафі-
ян організуватися в просвітні гуртки. Там 
же о. Гірняк помістив власний вірш. Ось 
окремі рядки:

Гей, Ямнице, отрясися і хоч дрібку усміх-
нися!

Піднімім серця у гору! Та зійдімся в до-
бру пору.

… Яку доробимося чесно
То зачнемо вже на весну
Організовувать село.
Церква, школа і читальня,
Шпихлір, Каса, Молочарня…
Все те ми збудуєм вчас!
Ось такі натхненні заклики, які місцями 

й нині видаються не зайвими. Отець Юстин 
став найбільш помітною особою в громад-
ському житті села. Він організував Концерт-
но-драматичний кружок, кружок «Сільський 
господар» та створив кооперативу; разом 
із сином Володимиром отець створив осе-
редок «Пласту», очолив «Просвіту» та ще 
кілька прогресивних товариств, опікував 
ямницьких футболістів.

Якось в антикварні священник побачив 
кілька старих, понищених скрипок. Купив їх, 
здав у ремонт, привіз додому, а найближчої 
неділі по службі оголосив, що буде вчити хлоп-
ців музики. Відібрав п’ятьох здібних, а вже до 
року ті юні скрипалі виступили з концертом 
у Станиславові. На зібрані гроші купили но-
ві інструменти. А за тим ямницький оркестр 
працював аж до початку Другої світової війни.

Отець непохильно дбав про здібних шко-
лярів – напрявляв у науку до торговельної 
і промислової шкіл, відбирав кандидатів 
до ґімназій та готовив їх до вступу. З йо-
го легкої руки формувався загін інтеліген-
тів – правники, вчителі, лікарі, підприємці. 
Ямничани поважали й підтримували отця 
Юстина Гірняка.

Відбудову зруйнованого села розпочали 
з будівництва нової школи в 1923 році. Рада 
ґміни передбачала завершити будову через 
два роки, 50% коштів на школу мало зібрати 
населення. Ямницький війт Дмитро Ребрик, 
директор школи Кирило Ткачук і отець Юс-
тин зорганізували громаду так, що вже на-
ступного, 1924 року відкрили нову школу. В 
1925 році початкову школу в Ямниці відвіду-
вали 210 учнів.

Невдовзі по тому заходами отця Гірня-
ка взялися за будівництво великої мо-

дерної читальні «Просвіти», де були й 
приміщення для кооперативи, молочар-
ні «Маслосоюзу», кравецької майстерні, 
пожежної сторожі, власне бібліотеки та 
великої театральної зали. Певно, з тим 
великим будівництвом були проблеми 
фінансування , тож появилася листівка 

з пам’ятником на могилі Івана Смицню-
ка та текстом на звороті про підтримку 
будівництва. Думається, до випуску тої 
листівки теж приклався о. Гірняк.

З часом, нагромадивши частину коштів 
отець Юстин Гірняк задався метою замі-
нити церкву-капличку-барак новим просто-
рим храмом та побудувати парохіяльний 
будинок.

Отже, велика дерев’яна церква  була 
збудована в Ямниці 1933 року за проектом 
львівського інженера-архітектора Олексан-
дра Пежанського майстрами з села Цінева, 
що неподалік містечка Рожнятів.

Як священник і патріот о. Гірняк вміло 
поєднував релігійну та громадську діяль-
ність на своїй парафії, був безкомпроміс-
ним носієм самостійних ідей. Він був од-
ночасно парохом, учителем, диригентом, 
режисером, громадським діячем, літера-
тором, науковцем.

Для школярів отець Юстин підготував 
«Малий катехизм христіянсько-католиць-
кої реліґії», який з дозволу Митрополита 
Андрея Шептицького від 29 січня 1931 року 
10  незмінених накладів у друкарнях міста 
Станіславова.

Коли прийшли червоні «визволителі» 
перший раз, о. Гірняк відчув на собі: по-
датки на церкву, виклики до енкаведе, пе-

реслідування. Не чекаючи повернення їх 
вдруге, у червні 1944 року Ю. Гірняк по-
кинув рідну домівку, парохію та виїхав за 
кордон. Як емігрант, освічений парох (во-
лодів сімома мовами) за кордоном про-
кладав нову дорогу. Помер у Філадельфії 
16 червня 1958 року.

Постаті

Парох с. Ямниця Ю. Гірняк, директор Ямницької школи К. Ткачук та вчителі біля храму св. Миколая. 1943 рік

Коротко про Смицнюка

Іван Смицнюк – борець 
за народну волю. 
Двічі ходив пішки до цісаря у Відень 
зі скаргою на панів. За третім разом 
його піймала панська охорона. 
Його скатоване 
старече тіло прив’язали до воза 
і на пострах 
громаді волочили полем, 
а кров Смицнюка 
«позначила стежку по рідній рілі, 
яку він так геройськи боронив»… 
Це сталося 3 квітня 1843 р. 
на 73 році життя І. Смицнюка.

Старший пластун о. Ю. Гірняк
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Нинішні й вчорашні – 
лавреати обласних конкурсів

 Закінчення. Поч. на 2 стор.
У 2016 р. на базі Старокриво-

тульської ЗОШ відкрито секцію 
дзюдо, що є філією Тисменицької 
ДЮСШ. У 2019 р. відновила висту-
пи в першості району з футболу 
команда ФК «Старі Кривотули». А 
волейбольна команда «Колос» є 
незмінним лідером (чемпіон 2017, 
2018 і 2019 років) на теренах Тис-
мениччини.

Додамо також, що з 1986 ро-
ку в с. Старі Кривотули прохо-
дить спортивний турнір пам’яті 

воїна-афганця Петра Майстра. 
Цього року він пройшов 23 серп-
ня, і в ньому взяли участь ко-
манди зі Старих Кривотул, Но-
вих Кривотул, Чорнолізців та 
Ворони.

За регламентом конкурсів 
«кращої громади» винагорода 
переможців чи призерів спрямо-
вується на розвиток відповідної 
сфери, отже Тисменицькій місь-
кій територіальній громаді наступ-
ного року з обласного бюджету 
виділять 200 тисяч на розвиток 

спорту в Старих кривотулах і Кра-
силівці, які належать до одного 
старостинського округу.

Олекса ВИРІЙ 

Довідка
Протягом 2011-2019 років 

обласною радою організовано і 
проведено десять конкурсів, на 
які подано 1653 проекти від май-
же трьохсот громад. З них пере-
можцями визначено 751 проєктів. 
Тобто, майже половина із пода-
них проєктів знаходить фінансо-
ву підтримку у реалізації. Загаль-
на сума коштів, яка залучена для 
виконання склала 200,6 млн грн, 
в т.ч. 109,7 млн грн з обласного 
бюджету, 41,1 млн грн з місцевих 
бюджетів і 55,2 млн грн від орга-
нізацій-партнерів.

Ярослав 
Нижникевич. 
Душпастир 
повстанців, 

ямницький парох

Уродженець села Нові Стрілища на 
Львівщині Я. Нижникевич після закінчен-
ня Львівської державної семінарії посту-
пив до Львівської Греко-католицької бого-
словської академії, закінчив її в 1935 році, 
а в серпні 1936-го був рукоположений на 
священника. Служив настоятелем церков 
у кількох селах Рогатинського району. По-
при свої душпастирські обов’язки заснову-
вав хори, драматичні гуртки, організовував 
спортивні фестини тощо.

Його діяльність випала на дуже склад-
ний період – війна, комуністична окупація, 
національно-визвольний рух, сумнозвіс-
ний «Львівський собор» з репресіями про-
ти УГКЦ…

З першого березня 1950 року о. Нижнике-
вич на парохії в Ямниці. Як і раніше в інших 
селах, за ним чітко слідкували «компетентні 
органи». В таких умовах він ревно виконував 
свій душпастирський обов’язок – богослужін-
ня, хрещення новонароджених, шлюби віру-
ючих, похорони… У Ямниці родина мешкала 
на квартирі, і чимало побутових справ треба 
було виконувати самому: майструвати, по-
ратись на господарці, городі. В сім’ї всі мали 
свої обов’язки. Батько навчив хлопців ґазду-
вати, косити тощо.

У «кращі» часи мав велику книгозбір-
ню , багато іноземною – німецькою, поль-
ською, французькою, латиною, грецькою, 
старослов’янською і староєврейською. Лю-
бив мистецтво, спорт. Отець Ярослав Нижнике-
вич був одним з найосвіченіших священників 
єпархії. Тому займав ряд відповідальних посад 
в єпархіальному управлінні; був особистим 
єпископським секретарем і дорадником. За 
душпастирську працю отримав духовний сан 
протоієрея, нагороджений нагрудними хрес-
тами та мітрою.

Відійшов у вічність о. Нижникевич піс-
ля важкої хвороби 23 вересня 1981 року. 
Не стало душпастира, який 30 років в умо-
вах тоталітарного режиму оберігав у серцях 
ямничан вогонь духовності та національ-
ної гідності, чим заслужив у їхній пам’яті 
добру згадку.

Антон ІВАНОЧКО, ветеран освіти, 
голова Ямницького клубу 

«Сільський господар»

Суспільство
Нова амбулаторія 

в Братківцях
Початок грудня для братківчан ознаменувався гарною подією – тут відкрили нову лі-
карську амбулаторію. Понад дві тисячі мешканців зможуть тепер отримувати медичну 
допомогу в комфортних умовах.
Подія зібрала не лише жителів Братко-

вець, що ввійшли в Івано-Франківську міську 
територіальну громаду, а й керівників гро-
мади і звичайно ж медиків. Прибули на від-
криття міський голова Руслан Марцінків, йо-
го новий заступник і мешканець цього села 
Віталій Федорів, в. о. старости Назарій Ри-
бак, керівник підприємства-підрядника, що 
зводило медичний заклад, Роман Татумірак. 
Вітаючи братківчан з гарним надбанням, Р. 
Марцінків зокрема подякував Віталію Фе-
доріву, «який ще як очільник ОДА поспри-
яв та доклав зусиль, щоб у нашій громаді 
з’явилися ці заклади». Голова МТГ також 
запевнив, що подібні амбулаторії відкрива-
тимуться також в інших селах, які є скла-
довою Івано-Франківської громади, хоча це 
питання не одного року.

Підтвердила велику необхідність медич-
ного закладу і в.о. директора центру первин-
ної медичної допомоги Ганна Іванчишин, по-

яснивши, зокрема, що в сучасному приміщенні 
відтепер прийматиме сімейний лікар, діяти-
муть кабінети вакцинацій, огляду вагітних, 
огляду хворих.

Своє задоволення зреалізованим важ-
ливим проєктом висловив також братків-
чанин, керівник підприємства «Лідер Плюс»   
підрядника у будівництві амбулаторії – Ро-
ман Татумірак. Він відзначив, що зведення 

медичного центру тривало лише три місяці, 
адже праця була злагодженою, виконували 
її фахівці – а за такої умови цього короткого 
терміну достатньо. Згідно з проєктом, будів-
ля облаштована так, щоб завдяки теплоізо-
ляції у ній не було холодно взимку, спекот-
но – улітку. А використання встановленого 
тут електричного котла дозволить ощадити 
кошти й енергоресурси.

Зі свого боку заступник міського го-
лови Віталій Федорів наголосив, що вті-
лення такого проєкту – насправді справа 
трудоємка і тривала, включає оформлення 
багатьох документів, звітів, окрім само-
го будівництва. Але зате заклад роками 
приноситиме користь багатьом людям. І 
подібні амбулаторії потрібно відкривати 
в кожному селі.

Підготувала Вероніка ЗАНИК
Фото із сайту www.martsinkiv.if.ua
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Повідомлення про наміри отримати дозвіл на 
викидизабруднюючих речовин в атмосферне 

повітря стаціонарними джерелами  
ТОВ «Стриганецький кар’єр»

 Опис промислового об'єкта. 
ТОВ «Стриганецький кар’єр» пору-
шує клопотання про видачу дозволу 
на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами кар’єру . Фактичне місце 
розташування об’єкта: Івано-Фран-
ківська обл., Тисменицький р-н, с. 
Довге. Мета отримання дозволу на 
викиди — надання права експлуатува-
ти об’єкт, з якого надходить в атмос-
ферне повітря забруднюючі речовини 
або їх суміші, за умови дотримання 
встановлених відповідних нормати-
вів граничнодопустимих викидів та 
вимог до технологічних процесів у 
частині обмеження викидів забруд-
нюючих речовин протягом визначе-
ного в дозволі терміну. Діяльність 
кар’єру полягає у видобуванні вап-
няків, в свою чергу з вапняків будуть 
виготовляти вапно. В своєму складі 
кар’єр має: саме родовище в якому 
безпосередньо проводять видобуток 
вапняків за допомогою кар’єрних ма-
шин: КрАЗ та Сітрак, дробильний за-
вод та зварювальний пост. 

Відомості щодо видів та обся-
гів викидів забруднюючих речовин. 
Викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря відбуваються при  
виїмочно-навантажувальних роботах 
корисної копалини та розкривних по-
рід; статичне збереження розкривних 
порід у внутрішньому і тимчасових зо-

внішніх відвалах; формування відва-
лів розкривних порід або планувальні 
роботи при виконанні рекультивації 
бульдозером; пересипка, наванта-
женні гірний маси в самоскид; авто-
транспортні роботи, ремонтні роботи.

Перелік речовин, які викидають-
ся від джерел складає два найме-
нування: Залізо та його сполуки (у 
перерахунку на залізо) — 0,029 т/
рік; Манган та його сполуки (у пе-
рерахунку на манган) — 0,00033 т/
рік, Оксид кремнію — 0,00044 т/рік, 
Речовини у вигляді суспендованих 
твердих частинок (мікро-частинки 
та волокна) — 25,0754 т/рік,  оксиди 
азоту (у перерахунку на діоксид азо-
ту [NO + NO2]) — 0,0145 т/рік, сірки ді-
оксид — 0,5203 т/рік, оксид вуглецю  
— 6,5703 т/рік, вуглеводні гpаничні 
С12-С19 (розчинник РПК-265 П та 
інш.) — 0,9874 т/рік, бенз(а)пирен 
— 0,0000036 т/рік.

Заходи щодо впровадження 
най кращих існуючих технологій  
виробництва. На об’єкті виробни-
цтва та технологічні устаткування, 
які підлягають до впровадження 
найкращих доступних технологій 
та методів виробництва – відсутні.

Перелік заходів щодо скорочен-
ня викидів забруднюючих речовин.

Заходи щодо досягнення вста-
новлених нормативів граничнодо-
пустимих викидів.

На ТОВ  «Стиганецький кар’єр» 
встановлені нормативи гранично-
допустимих викидів забруднюючих 
речовин досягнуті.

Заходи щодо запобігання пере-
вищенню встановлених нормативів 
граничнодопустимих викидів у про-
цесі виробництва.

На ТОВ «Стиганецький кар’єр» 
впроваджені заходи щодо запобі-
гання перевищенню встановлених 
нормативів граничнодопустимих ви-
кидів у процесі виробництва:

Заходи щодо обмеження обся-
гів залпових викидів забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря.

Залпові викиди на ТОВ  «Стига-
нецький кар’єр» відсутні, тому заходи 
щодо обмеження обсягів залпових 
викидів забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря не розроблялися.

Заходи щодо остаточного при-
пинення діяльності, пов’язаної з ви-
кидами забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан.

На ТОВ  «Стиганецький кар’єр» 
не планується впровадження захо-
дів щодо остаточного припинення 
діяльності, пов’язаних з викидами 
забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря, та приведення місця ді-
яльності у задовільний стан.

Заходи щодо охорони атмосфер-
ного повітря на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру, ліквідації наслід-
ків забруднення атмосферного повітря.

На ТОВ  «Стиганецький кар’єр» 
впроваджені заходи щодо охорони 
атмосферного повітря на випадок 
виникнення надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного харак-
теру, ліквідації наслідків забруднен-
ня  атмосферного повітря.

При виникненні надзвичайних си-
туацій техногенного та природного ха-
рактеру необхідно діяти згідно Плану 
локалізації та ліквідації аварійних ситуа-
цій і аварій  ТОВ  «Стиганецький кар’єр» 

Заходи щодо охорони атмос-
ферного повітря при несприятли-
вих метеорологічних умовах (нму).

Заходи щодо охорони атмосфер-
ного повітря при несприятливих ме-
теорологічних умовах здійснюють-
ся відповідно до вимог Методичних 
вказівок "Регулирование выбросов 
при неблагоприятных метеорологи-
ческих условиях" (РД 52.04.52-85), 
затверджених Державним коміте-
том СРСР по гідрометеорології та 
контролю природного середовища 
01.12.86 р., для об'єктів, які розташо-
вані в населених пунктах, де Держав-
ною гідрометеорологічною службою 
України проводиться або плануєть-
ся проведення прогнозування не-
сприятливих метеорологічних умов.

Для запобігання утворення під-
вищених рівнів забруднення атмос-
фери в подібних ситуаціях на під-
приємстві опрацьовуються заходи 
по скороченню викидів в період 
НМУ. Заходи по тимчасовому ско-
роченню викидів в період НМУ є 
обов’язковими і повинні виконува-
тися підприємством після одержан-

ня попередження про підвищення 
рівня забруднення атмосфери.

Інші заходи, направлені на ско-
рочення викидів забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря.

На ТОВ  «Стиганецький кар’єр» 
не планується впровадження захо-
дів щодо скорочення викидів забруд-
нюючих речовин в атмосферне по-
вітря, тому що на даний час не має 
перевищень встановлених нормати-
вів граничнодопустимих викидів за-
бруднюючих речовин та на межі СЗЗ 
дотримуються гігієнічні нормативи. 

Пропозиції  щодо дозволених 
обсягів викидів забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря.

На проммайданчику відсутні дже-
рела викидів, з яких в атмосферне по-
вітря надходять забруднюючі речови-
ни від виробництв та технологічного 
устаткування, на які повинні впрова-
джуватися заходи щодо досягнення 
встановлених нормативів гранично-
допустимих викидів для найбільш по-
ширених і небезпечних забруднюючих 
речовин (основні джерела).

По неорганізованим джерелам 
викидів (№ 1-13) пропозиції щодо до-
зволених обсягів викидів забрудню-
ючих речовин не надаються, так як 
для них нормативи граничнодопус-
тимих викидів забруднюючих речо-
вин не встановлюються. 

Зауваження та пропозиції  гро-
мадських організацій  та окремих 
громадян щодо видачі дозволу на 
викиди для субʼєкта господарюван-
ня направляти протягом 30 кален-
дарних днів з дати публікації в Тис-
меницьку РДА за адресою: 77400, 
Івано-Франківська обл., м. Тисмен-
ця, вул. Галицька, 1.

№ 202010166762 реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля  планованої діяльності

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки 

впливу на довкілля
Повідомляємо про початок гро-

мадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цьо-
го оголошення, з метою виявлення, 
збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до пла-
нованої діяльності.

1. Планована діяльність.
Реконструкція існуючої будівлі 

АЗК на території діючого АЗК з АГЗП 
за адресою: Івано-Франківська об-
ласть, Тисменицький район, с. Чер-
ніїв, вул. Надвірнянська, будинок 86.

Земельна ділянка площею - 0,5741 
га. знаходиться у власності ТОВ «ІН-
ВЕСТ-РЕГІОН» згідно Державного акту 
на право власності на земельну ділян-
ку, серія: ЯИ №568096 від 21.05.2010 
р. Кадастровий номер земельної ді-
лянки – 2625887801:02:006:0172. Ці-
льове призначення земельної ділянки 
– роздрібної торгівлі та комерційних 
послуг (будівництво і обслуговування 
автозаправного комплексу).

Передбачається реконструкція 
будівлі АЗК з пунктом сервісного 
обслуговування водіїв та пасажи-
рів, передбачається влаштування 
торгового залу - магазину з прода-
жу супутніх товарів промислової та 
продовольчої груп в розфасованій 
упаковці та кафе  – для швидкого 
харчування відвідувачів. 

Зберігання бензину і дизельного 
палива здійснюється в двох підзем-

них двостінних секційних металевих 
резервуарах загальним об’ємом 100 
м3. Також передбачено один резерв-
ний резервуар об’ємом 10 м3, для 
аварійного  зливу  нафтопродуктів. 
Заправлення автомобілів нафтопро-
дуктами здійснюється двома дво-
сторонніми паливо-роздавальними 
колонками (ПРК). Зберігання СВГ 
передбачено в одному підземному  
металевому  резервуарі об’ємом 9,15 
м3. Заправлення автомобілів СВГ 
передбачено одною газо-роздаваль-
ною колонкою (ГРК), яка встановле-
на комплектно з газовим модулем.

2. Суб’єкт господарювання. 
Товариство з обмеженою від-

повідальністю  «ІНВЕСТ-РЕГІОН».
Код ЄДРПОУ 34532275.
Юридична і поштова адреса: 

03680, м. Київ, вул. Миколи Грін-
ченка, буд. 4; тел.: 044-495-08-00.

3. Уповноважений орган, який 
забезпечує проведення громадсько-
го обговорення.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської об-
ласної Державної адміністрації за 
адресою: 76014, м. Івано-Франківськ, 
вул. Сахарова, 23А. E-mail: main@eco.
if.gov.ua; тел./факс  (0432) 52-61-50, 

Контактна особа – Пліхтяк Ан-
дрій Дмитрович.

4. Процедура прийняття рішен-
ня про провадження планованої ді-
яльності та орган, який розгляда-

тиме результати оцінки впливу на 
довкілля. 

 Дозвіл на виконання будівель-
них робіт, що видається Державною 
архітектурно- будівельною інспекцією 
України, що знаходиться за адресою: 
01133, м.Київ, бульвар Лесі Українки, 
26. Телефон (044) 291-69-04.

5. Строки, тривалість та по-
рядок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громад-
ських слухань.

Тривалість громадського обго-
ворення становить 25 робочих днів 
(не менше 25, але не більше 35 ро-
бочих днів) з моменту офіційного 
опублікування цього оголошення (за-
значається у назві оголошення) та 
надання громадськості доступу до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та 
іншої додаткової інформації, визна-
ченої суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з 
оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громад-
ського обговорення громадськість 
має право подавати будь-які заува-
ження або пропозиції, які, на її думку, 
стосуються планованої діяльності, без 
необхідності їх обґрунтування. Заува-
ження та пропозиції можуть подавати-
ся в письмовій формі (у тому числі в 
електронному вигляді) та усно під час 
громадських слухань із внесенням до 
протоколу громадських слухань. Про-
позиції, надані після встановленого 
строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в 
межах території карантину, встанов-
леного Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіратор-
ної хвороби (СОVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до по-

вного його скасування та протягом 
30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводять-
ся і не призначаються на дати, що 
припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) 
відбудуться: 

Громадськість має право пода-
вати будь-які зауваження або про-
позиції, які стосуються планової ді-
яльності на поштову або електронну 
адресу уповноваженого територіаль-
ного органу. Письмові зауваження 
та пропозиції (у тому числі в елек-
тронному вигляді) щодо даної пла-
нованої діяльності громадськість 
може надавати до Управління еко-
логії та природних ресурсів Івано-
Франківської обласної Державної 
адміністрації на адресу: 76014, м. 
Івано-Франківськ, вул. Сахарова, 
23А, е-mail: main@eco.if.gov.ua; про-
тягом всього терміну громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля планованої діяльності.

Громадські слухання (другі) від-
будуться:

Не заплановані.
6. Уповноважений центральний 

орган або уповноважений територі-
альний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої доступної інформації щодо 
планованої діяльності.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської об-
ласної Державної адміністрації за 
адресою: 76014, м. Івано-Франківськ, 
вул. Сахарова, 23А; тел./факс: (0432) 
52-61-50. Контактна особа – Пліхтяк 
Андрій Дмитрович.

7. Уповноважений центральний 
орган або уповноважений територі-
альний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки 
надання зауважень і пропозицій.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської об-
ласної Державної адміністрації за 
адресою: 76014, м. Івано-Франківськ, 
вул. Сахарова, 23А.  E-mail: main@
eco.if.gov.ua; тел./факс  (0432) 52-
61-50.  Контактна особа – Пліхтяк 
Андрій Дмитрович.

Зауваження і пропозиції прийма-
ються протягом усього строку гро-
мадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього 
оголошення.

8. Наявна екологічна інформація 
щодо планованої діяльності.

Звіт з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності на 199 ар-
кушах.

9. Місце (місця) розміщення 
звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації (від-
мінне від приміщення, зазначено-
го у пункті 6 цього оголошення), а 
також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними.

Івано -Франківська  міська 
об'єднана територіальна грома-
да  за адресою:  76000, м. Іва-
но-Франківськ, вул. Грушевсько-
го, 21, тел.:(0342)556515. Дата: з 
11.12.2020 р.

Управління екології та природ-
них ресурсів Івано-Франківської 
обласної Державної адміністрації 
за адресою: 76014, м. Івано-Фран-
ківськ, вул. Сахарова, 23А; тел./факс:  
(0432) 52-61-50. Контактна особа – 
Пліхтяк Андрій Дмитрович. Дата: з 
11.12.2020 р.

Товариство з обмеженою від-
повідальністю  «ІНВЕСТ-РЕГІОН» за 
адресою: 03680, м. Київ, вул. Мико-
ли Грінченка, буд.4; тел.: 044-495-
08-00 (уповноважена особа Бушує-
ва Н.А., тел.: 0501680025). Дата: з 
11.12.2020 р.   
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Овен 
З самого початку наступного 
тижня Овни будуть сповне-
ні рішучості і активності, що 
дозволить легко реалізувати 
ваші плани. У понеділок по-

мітно зростає ваша працездатність, до 
вас притягуються нові люди і партнери 
– користуйтеся цим для своєї вигоди.

Телець 
Тельці миролюбні, прива-
бливі і симпатичні для ото-
чення протягом усього на-
ступаючого тижня. До вас 

прислухаються колеги на роботі і чле-
ни сім'ї вдома. Не пропустіть шанс на 
цій позитивній хвилі знайти нові ділові 
зв'язки і контакти. На вихідних вам слід 
добре відпочити.

Близнюки 
Цілеспрямованих і ділових 
Близнят в середині наступ-
ного тижня чекає успіх у 
професійній сфері, особли-

во пов'язаній з торгівлею або в сфері 
обслуговування. Завдяки своїм лідер-
ським якостям ви здатні очолити колек-
тив. Ваші цілі легко досяжні. Помірні фі-
зичні навантаження підуть на користь.

Рак 
Якщо Раки наступного тиж-
ня зможуть приборкати свої 
вируючі почуття і діяти за ве-
лінням розуму, то ви зможете 

впоратися з проблемами у сфері роботи 
та особистого життя. Ваші переживання 
стосовно відносин з улюбленими людьми 
і дітьми абсолютно безпідставні. 

Лев 
Левів очікує зовсім неодноз-
начний період. У вівторок ні-
кому не довіряйте свої напра-
цювання і плани в сфері біз-

несу. Дійте в поодинці, і це принесе фі-
нансовий успіх. В кінці тижня очікуються 
багатообіцяючі перспективи, хоча вам 
доведеться чітко виконувати покладені 
на вас зобов'язання.

Діва 
Наступна семиднівка при-
несе Дівам багато роботи, 
за яку ви будете непогано 
винагороджені. У середу 

не відкладайте справи, які ви в змозі 
здійснити – не помітите, як закінчиться 
тиждень. Постарайтеся уникати впли-
вових людей в цей період. Вам дуже 
стане в пригоді порада і підтримка дру-
зів та рідних.

Терези 
Терези наступного тижня 
поринуть в атмосферу ціка-
вих зустрічей, перспектив і 
спілкування. Цей період бу-

де оповитий романтикою. Ви або зна-
йдете нових знайомих, або зустрінете 
давно забутих друзів, але нудьгувати 
вам точно не доведеться.

Скорпіон 
Скорпіонів чекає успіх у про-
тилежної статі. Всі відноси-
ни – і ділового, і особисто-
го характеру – складаються 

так, як ви того хочете. Якщо ви спробу-
єте, то зможете відновити взаєморозу-
міння з дітьми або іншими близькими 
родичами. 

Стрілець
Стрільцям у вівторок слід по-
дивитися на свої проблеми 
з боку, відкинувши емоції і 

погані думки. Тільки так ви зможете по-
бачити шляхи вирішення складних, на 
перший погляд, питань. Не лінуйтеся, 
працюйте над собою і постарайтеся не 
втратити свій шанс. Вихідні пройдуть не 
зовсім так, як ви запланували.

Козеріг 
Сприятливий і багатообіцяю-
чий тиждень чекає на Козоро-
гів. Від того, як ви почнете цю 

семиденку, залежить, як ви проживете 
весь рік, що минає. У середу ви отри-
маєте цінну інформацію. У ваших почи-
наннях друзі та родичі вас підтримають, 
ви готові до позитивних змін у житті.

Водолій 
Водоліїв наступного тижня 
чекає активна робота в про-
фесійній сфері. У четвер ви 
будете здатні підняти свій 

авторитет не тільки в очах робочого ко-
лективу, а й перед керівництвом. Звер-
ніть увагу, чи всі ваші дії настільки не-
обхідні, чи можна на чомусь заощадити 
сили і час, щоб не перевтомлюватися.

Риби 
Для Риб починається ак-
тивний період в діловому 
житті. Ви працелюбні, смі-
ливі і товариські, легко йде-

те на контакт і знаходите нові ділові 
зв'язки, що, звичайно ж, позначиться 
на вашому професійному зростанні і 
приведе до успіху як на роботі, так і 
в особистому житті. Ближче до кін-
ця робочого тижня зверніть увагу на 
стан здоров'я.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 14 по 20 грудня)

Продаю 
  Велосипеди імпортного виробництва б/у; 
плитку газову, електричну духовку; при-
чеп до мотоблока. Тел.: 066 654 17 07.
 Стару швейну машинку; комп’ютер (сис-
темний блок, монітор, клавіатура); дитя-
че ліжечко з матрасом; ліжечко-колис-
ку; дитячий візочок; речі на дівчинку; Т-2 

приставку. Тел.: 066 832 07 67.
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сіно в 
тюках. Тел.: 066 915 33 50.
 Порося. Тел.: 066 502 87 88.
  Електростабілізатор; новий телевізор 
(чорнобілий); коренерізку; січкарню; ме-
блі (шафи для одягу та посуду); клітку для 
нутрій або кролів); електричний рубанок; 

нову бензопилу «Партнер»; лобове скло 
до автомобіля ВАЗ; два холодильники б/у; 
циркулярку (невелику); праве сидіння 
до автомобіля ВАЗ. Тел.: 068 234 29 02.

Куплю
  Гарбузове насіння.  
Тел.: 050 723 07 45.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Поема Т. Шев-
ченка. 4. Лікарський препарат з ма-
точного молочка бджіл. 7. Старовин-
на коштовна шовкова тканина. 9. Ро-
гіз. 10. Тонкий шар глини в кераміці, 
який наноситься на виріб перед ви-
палюванням. 12. Вузликове письмо 
інків. 13. Місто в США. 14. Великий 
безлісий рівнинний простір. 17. Мо-
лода вівця. 18. Умовна говірка, жар-

гон. 20. Донна окунеподібна риба. 
21. Нагромадження уламків криги. 
22. Кількість наловленої риби. 24. 
М’який широкий диван з поручнями 
та низькою спинкою. 28. Молочний 
самогон у монголів. 29. «Чим людина 
розумніша і …, тим більше вона по-
мічає добра в інших людях» (вислів 
Паскаля). 33. Ріка в Швейцарії. 36. 
Різновид футболу. 37. Дикий гірський 

баран. 38. Фігура у шахах. 39. Марка 
угорського автобуса. 40. Горицвіт.

По вертикалі: 1. «… імперія, як 
великий пиріг, найлегше об’їдається 
з країв» (Франклін). 2. Склепіння у 
формі дуги. 3. Вимерлий підвид зе-
бри. 5. Батіг. 6. Нелітаючий папуга. 7. 
Невеликий хижий звір. 8. Єгипетська 
богиня, уособлення світла. 9. Мото-
цикл з подовженою рамою. 11. По-
рода великих дужих робочих коней. 
15. Наперед умовлене побачення. 
16. Зубний лікар. 17. Бразильський 
лелека. 19. Багаторічна болотна тра-
ва. 23. Місто в Пакистані. 25. Найма-
ний міський кінний екіпаж в містах 
Західної Європи, який використову-
вали до розповсюдження автомо-
біля. 26. Африканське полювання. 
27. Давня столиця Нижнього Єгипту. 
30. Укриття бійця. 31. Людина-таксі. 
32. Невеликий перелітний співучий 
птах. 34. Куполоподібна хижа з льо-
ду. 35. Одна з чотирьох сторін світу.
Відповіді на кросворд в № 45:
По горизонталі: 1. Кумалан. 7. 

Канюк. 8. Бекар. 12. Риска. 13. Дан. 
14. Мінас. 17. Фета. 18. «серці». 20. 
Плов. 23. Ра. 24. Копра. 25. Аверс. 
26. РЄ. 30. Сага. 31. Тенор. 32. Рурк. 
35. Омуль. 36. Сет. 37. Лайка. 40. 
Офорт. 41. Ілька. 43. Гардина.

По вертикалі: 2. Урюк. 3. Ар. 4. 
Атеф. 5. Банка. 6. Патіо. 9. «життя». 
10. «Татра». 11. Сакля. 15. Аферист. 
16. Авієтка. 18. Серет. 19. Інвар. 21. 
Боа. 22. Орт. 27. Агама. 28. Анкер. 
29. Куско. 33. Кляфт. 34. «науки». 
38. Арка. 39. Клен. 42. Од.
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  УСМІХНІТЬСЯ

2020-ий – справді Рік щура, бо:
- сиділи в нірках;
- тягали їжу додому;
- уникали людей;
- переносили інфекцію.

* * *
Обама і Клінтон вирішили вакци-

нуватися від ковіду, щоб переконати 
американців у безпечності американ-
ської вакцини. 

Путін наказав вакцинувати міль-
йони росіян, щоб переконатися в без-
печності російської вакцини.

* * *
Жінка розказує подружці:
– Коли сьогодні заходила до супер-

маркету, охоронець зміряв мені температу-
ру – 35,2. Уявляєш, обважили уже на вході!

* * *
Лікарю вигідно, коли ви хворієте. 

Юристу добре, коли ви потрапили в біду. 
Автослюсар радіє, коли ваша машина 
зламалася... І лише злодій бажає вам 
процвітання та благополуччя...

* * *
На телефонні дзвінки з проханням 

покликати когось із батьків за їхньої 
відсутності, маленький син адвоката і 
судмедекспертки відповідав:

– Їх нема дома. Тато – в тюрмі, а 
мама – в морзі...

* * *
Прибиральниця комерційної фірми, 

протираючи ноутбук гендиректора, укла-
ла багатомільйонний контракт на по-

ставку «вапроварт апрімррпорт вапочфь 
іцшщехзнеіаьб...»

* * *
Дівчина плачеться своєму паруб-

кові:
– Я на права не здала... Завалила...
– Практику чи теорію?
– Пішохода...

* * *
Один автолюбитель – іншому:
– Вночі очікується сильний сніг. 

Але комунальники обіцяють бути го-
товими. 

– Ага, щойно бачив пару двірників, 
реально вже були готові...

* * *
Дитинство закінчується тоді, коли 

хочеться, щоби бажання виконував не 
Дід Мороз, а Снігуронька!

Повідомлення про оголошення конкурсу 
Загвіздянською сільською радою ОТГ оголошується конкурс на заміщення вакантної по-

сади посадової особи місцевого самоврядування Загвіздянської сільської ради ОТГ:
1. Головний спеціаліст відділу освіти, молоді і 

спорту, культури та туризму.
Вимоги до кандидатів: вища освіта не нижче сту-

пеня магістра або спеціаліста, вільне володіння дер-
жавною мовою.

Документи, що  подаються на конкурс:
1. Заяву про участь у конкурсі.
2. Заповнену особову картку (форма П-2 ДС).
3. Дві фотокартки розміром 4 х 6 см.
4. Копії документів про освіту, підвищення ква-

ліфікації, присвоєння вченого звання, присудження 
наукового ступеня.

5. Копію документа, який посвідчує особу.
6. Копію військового квитка (для військовослуж-

бовців або військовозобов’язаних).

7. Довідку про допуск до державної таємниці (у 
разі його наявності).      

Документи приймаються протягом 30-ти кален-
дарних днів з дня публікації повідомлення про оголо-
шення конкурсу. Від громадян, які досягли граничного 
віку перебування на службі в органах місцевого са-
моврядування (65 років), заяви для участі у конкурсі 
не приймаються.

Додаткова інформація щодо умов проведен-
ня конкурсу, основних кваліфікаційних вимог 
на посаду, функціональних обов’язків, розмі-
ру  та  умов  оплати  праці  надається  за  адре-
сою: с. Загвіздя, вул. Липова-Осада, 22, тел.: 
(03436) 44238.

Різдвяні вшанування 
в «Дем’яновому Лазі»

Меморіальний комплекс музей «Дем’янів Лаз», філія Івано-Франків-
ського обласного музею визвольної боротьби ім. Степана Бандери у 
співпраці з обласним еколого-натуралістичним центром учнівської 
молоді, ліцеями сіл Загвіздя, Угринів, Крихівці, № 25 новоствореної 
Івано-Франківської ОТГ та самодіяльним театром міського Народно-
го дому за підтримки ОО ПП «Національний корпус» 18 грудня 2020 
року з 12.00. до 15.00. в МК «Дем'янів Лаз» будуть проводити ІV ак-
цію для молодших школярів «Святий Миколай в Дем’яновому Лазі».
На 10 січня 2021 року запрошує-

мо колядницькі гурти і Вертепи взя-
ти участь у VІІІ фестивалі «Різдво в 
«Дем’яновому Лазі».

Мета та завдання акції: вша-
нування пам`яті дітей-жертв кому-
ністичного терору на Прикарпатті у 
1939– 1941 роках, знищених разом з 
батьками в урочищі «Дем`янів Лаз» 
та в інших місцях нашого краю. Ви-
ховання молодших школярів в дусі 
українського патріотизму. Популя-
ризація героїчної історії боротьби 
нашого народу проти московських 
окупантів серед учнівської молоді.

Програма акції: 
1.Майстер-клас з виготовлення 

іграшок з природніх та екологічно чис-
тих матеріалів та прикрашання ялинки.

2. Екскурсія Меморіалом та 
спільна молитва.

3. Прикрашання Різдвяної ялин-
ки, віншування та колядки.

4. Різдвяна вікторина і загадки 
від святого Миколая і нагороджен-
ня учасників.

5. Солодкий стіл.
Заходи будуть проводитись на 

свіжому повітрі з дотриманням 
карантинних застережень. До ка-
плиці і музею вхід тільки в мас-
ках і до 10 людей з дотриманням 
дистанції.

Бажаємо всім міцного здоров’я 
та спокійних свят.

Михайло ФРЕЇК, 
завідувач музею «Дем’янів Лаз» 
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Поз доровляємо!
Колектив Радчанської школи 

щиросердечно вітає пароха села Радча
о. Зіновія КАСЬКА
з Днем народження.

Вузька стежина з-поміж трав високих,
Що із дитинства раннього тихенько 

виплива,
Попід крислаті липи одинокі
Вас у життя доросле, самостійне повела.

У рідному селі, де Ви учились,
Там вперше Ви до Бога помолились,
Там росяними стежками блукали,
Там колискових вам пісень співали.

Відлуння тих співанок таємниче
Вплелося в долю Вашу священничу.
Найбільшу Ви віддали нагороду – 
Життя своє Ви посвятили Богу.

Шановний о. Зіновію, прийміть щирі вітання з нагоди Вашого Дня наро-
дження. Нехай Господь посилає Вам благословення в цей день і впродовж 
всього життя!

Сьогодні у Вашу честь звучать молитви за здоров’я. Черпайте натхнен-
ня і з наших люблячих сердець. Ми ділимося з Вами добром і щиро бажаємо 
Вам, а також Вашим рідним і близьким довголіття, благополуччя, здоров’я, 
добра, віри, надії і любові. Божої допомоги Вам у всіх справах і починаннях. 
Нехай Господь Ваші сили оновлює, а серце обдарує спокоєм.

Захоплюємося Вашою мудрістю, Вашою гідністю, Вашою правдою, Ва-
шою силою духу і відкритою душею! На шляху непройдених доріг нехай бе-

реже Вас Всевишній! Щастя в цю хвилину і кожен день!

  ПОГОДА

У понеділок, 14 груд-
ня — без опадів. Тем-
пера тура вночі: +2°С, 
вдень: +3°С. Вітер пів-
нічно-західний 4 м/с.

У вівторок, 15 груд-
ня — без опадів. Ніч-
на температура: +2°С, 
денна: +5°С. Вітер пів-
денно-схід ний 7 м/с.

У середу, 16 грудня — 
без опадів. Температу-
ра вночі: 0°С, вдень: 
+3°С. Вітер пів денно-
схід ний 8 м/с.

У четвер, 17 грудня – 
без опадів. Нічна тем-
пература: 0°С, денна: 
+4°С. Ві тер пів денно-
схід ний 7 м/с.

У п’ятницю, 18 груд-
ня — без опадів. Тем-
пература вночі: -1°С, 
вдень: +3°С. Вітер пів-
денно-схід ний 7 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

12 грудня — Парамона, Перед-
Андрія

  Ранок красний — бути грудню яс-
ним, сніг на Парамона — бути заме-
тілям до Миколиного дня.

  Якщо до 13 грудня не випаде сніг, 
зима буде тепла й малосніжна, якщо 
випаде - холодна й сніжна.

13 грудня — Андрія
  Повторно слухають воду: тиха во-

да — хороша зима, шумна — тріщати-
муть морози, будуть бурі, заметілі.

17 грудня — Варвари
  Якщо в грудні на Варвари боло-

то, то буде зима красна, як золото.
  Якщо проти цього дня нічне небо 

в зорях — чекай холодів, а сліпе й 
тьмяне — на тепло.

  Який день на Варвари, такий і на 
Сави.

Наостанок

Вітаємо 
з Днем народження!

Виконуючий обов’язки старости с. Радча разом із колегами та всією грома-
дою вітають з Днем народження священника, духовного провідника парафії 

Покрови Божої Матері УГКЦ с. Радча, митрофорного протоєрея,
отця Зіновія КАСЬКА.

Отець Зіновій служить Господу й людям — нашим парафіянам — щиро й 
віддано і є правдивим прикладом для вірних Церкви. Його стараннями на-
вколо Господнього храму гуртуються люди, свого часу прекрасна старовин-
на радчанська церква була реставрована, і ми небезпідставно нею тішимо-
ся та пишаємося.

Тож у Ваше свято, дорогий отче Зі-
новію, сердечно бажаємо й надалі зби-
рати щедрі плоди своєї праці: міцніючу 
віру у серцях парафіян, мир і злагоду 
між ними та їхню вдячність Богу за дар 
Вашого служіння. Нехай Господь дає 
сил і надихає на працю, не дозволяє 
підступити до Вас нічому злому й лука-
вому, допомагає у кожній добрій справі, 
благословляє на ще довгий життєвий 
шлях! Усяких Вам гараздів і непроми-
наючої радості! Многая літа!

Вітаємо!
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, колектив 

сільської ради Угринівської ОТГ щиро вітають 
із Днем народження колегу, члена виконкому

Ольгу Іванівну 
БАРТОШ.

Бажаємо Вам вдалого нового року у 
Вашому житті, успіхів у праці на благо гро-
мади та родини, здійснення мрій, сповне-
ння добрих сподівань. Нехай домашній за-
тишок, злагода, мир, достаток, а найперше 
– любов та повага рідних будуть Вам на-
тхненням і джерелом радості. Тепла Вам у 
душі й усміху на обличчі! Міцного здоров’я 

та щасливого довголіття!

З ювілеєм!
У ці дні відзначає ювілей член виконкому Угринівської ОТГ

Ольга Мирославівна ШКВАРОК.
Угринівський сільський голова, депутатський 
корпус, виконком, колектив сільської ради Угри-
нівської ОТГ вітають Вас, шановна колего, із 
гарною датою! Нехай вона дарує справді свят-
ковий настрій, сповнює надією на добре при-
йдешнє, нехай зігрівають добрі слова вітань, 

людська увага, любов родини! Бажаємо, щоб і в 
холодну зимову пору світ посміхався до Вас квіта-

ми, і крізь хмари заглядало в душу сонце! Щоб усе в 
житті ладналося, перешкоди долалися з легкістю, не-

добре минало й оминало! Нехай попереду стелиться ще довга, щаслива, повна 
приємних подій дорога! Міцного Вам здоров’я на многії літа!

Бажаєм щасливо цей день святкувати, відважно і мріяти, і планувати.
Хай мрії прекрасні невдовзі здійсняться, хай радість дарують і свята, і праця!

Хай Бог береже ювілярку щоднини. Здоров’я бажаємо Вам і родині!

Вітаємо з ювілеєм!
Угринівський сільський голова, де-

путатський корпус, виконком, колектив 
сільської ради Угринівської ОТГ щиро ві-
тають із ювілеєм сердечну й турботливу 
людину, соціального працівника в с. Угри-
нів з великим стажем

Галину Михайлівну ГУЛЯЙ.
Щиро бажаємо, щоб Ваше душевне 

тепло поверталося до Вас добром, пова-
гою й увагою від мешканців громади, і 
в ці ювілейні, святкові дні на серці було 
Вам радісно й світло! Нехай Господь бу-
де щедрим до Вас у своїй милості, життя 
дарує безліч приємних митей! Щоб рідні 
шанували й любили, тішили щебетом внуки, у домі панували мир та злагода! Зі 
щирістю й повагою кажемо Вам у цей день: щастя, здоров’я, віват!

Хто душею молодий, літ минулих не рахує!
Хай в очах горить вогонь, усміх на лиці квітує!
Бог здоров’я хай дає, і енергії, і сили!
Щоб і в сотий ювілей Ви до столу запросили!
Ще у свято і щодня – найріднішими радіти!

Хай сповняються надій! Всяких благ і многа літа!

Фотографії колумбівця 
на поштових марках

Нещодавно «Укрпошта» ввела 
в обіг поштовий блок «Івано-Фран-
ківська область» і марку «Віадук, 
смт Ворохта». З цієї нагоди 4 груд-
ня 2020 року в столичному Головпо-
штамті відбулося спецпогашення 
поштовим штемпелем «Краса і ве-
лич України». Того ж дня аналогічну 
процедуру здійснили в Головпошті 

Івано-Франківська. Примітним є те, 
що у поштовому блоці дві з трьох ма-
рок (дерев’яна церква Різдва Пре-
святої Богородиці XVII-XVIII ст. у Во-
рохті та Скелі Довбуша в Бубнище), 
а також марка з ворохтянським ві-
адуком проілюстровані світлинами 
прикарпатського фотографа Дениса 
Трофімова, уродженця Микуличина.

Денис  Трофімов  — 
член Національної спіл-
ки фотохудожників Украї-
ни і тисменицького народ-
ного фотоклубу «Колумб», 
літературно-мистецького 
об ’єднання  «Зґарда» в 
Яремчі. Він активний учас-
ник виставок і фотосало-
нів України та зарубіжжя, 
співпрацює з видавцями 
у сфері краєзнавчо-турис-
тичної продукції.

Ростислав КОНДРАТ


